55ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.12.2021

- PROJETO DE LEI 1367/2021 DO DEPUTADO ANDERSON PEREIRA
“Institui no Estado de Rondônia o Dia do Concertinista.”.

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Solicito ao Deputado Jean Mendonça, lá da região de Pimenta Bueno, Espigão d’Oeste, onde estão as famílias pomeranas, que tocam concertina.

O SR. JEAN MENDONÇA – Projeto de Lei 1367/2021 de autoria do Deputado Anderson Pereira. O Projeto encontra-se dentro dos princípios constitucionais e legais. Somos favoráveis ao Projeto. É como vota as Comissões pertinentes, Senhor Presidente.

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Obrigado, Deputado Jean Mendonça. Em discussão o parecer. Não havendo discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.